
SEZNAM PŘEDKLADATELŮ  

Jednání pracovní skupiny 14. března 2024 

Návrhy podané do 15. prosince 2023 

 
1. Česká neurologická společnost ČLS JEP (odbornost 209) 

Předkladatel: prof. MUDr. Petr Marusič, prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.; Ph.D., MUDr. Filip 
Růžička, Ph.D., MUDr. Petra Havránková, PhD. 
 
Nové výkony: prof. MUDr. Karel Šonka 

• NOČNÍ VIDEOPOLYSOMNOGRAFIE 

• TEST MNOHOČETNÉ LATENCE USNUTÍ – MSLT 
 

Nové výkony: MUDr. Petra Havránková, PhD.  

• ZHODNOCENÍ INDIKACE PACIENTA S PARKINSONOVOU NEMOCÍ PRO LÉČBU PUMPOVÝMI 
SYSTÉMY) 

• 60-MIN. TITRACE PUMPOVÉHO SYSTÉMU U PACIENTA S PARKINSONOVOU NEMOCÍ 

• CÍLENÉ VYŠETŘENÍ PACIENTA S PARKINSONOVOU NEMOCÍ S IMPLANTOVANÝM 
PUMPOVÝM SYSTÉMEM 

• KONTROLNÍ VYŠETŘENÍ PACIENTA S PARKINSONOVOU NEMOCÍ S IMPLANTOVANÝM 
PUMPOVÝM SYSTÉMEM) 

 
Nové výkony: MUDr. Filip Růžička, Ph.D. 

• ZHODNOCENÍ INDIKACE PACIENTA K HLUBOKÉ MOZKOVÉ STIMULACI 

• NASTAVENÍ STIMULAČNÍHO KONTAKTU ELEKTRODY PO ZAVEDENÍ HLUBOKÉ MOZKOVÉ 
STIMULACE ČI VÝMĚNĚ NEUROSTIMULÁTORU 

• CÍLENÉ VYŠETŘENÍ PACIENTA S HLUBOKOU MOZKOVOU STIMULACÍ A ZÁKLADNÍ ÚPRAVA 
STIMULAČNÍCH PARAMETRŮ 

• POKROČILÉ NASTAVENÍ A KONTROLA STIMULAČNÍCH PARAMETRŮ HLUBOKÉ MOZKOVÉ 
STIMULACE 

• DISTANČNÍ KONZULTACE PACIENTA S HLUBOKOU MOZKOVOU STIMULACÍ NEBO 
PUMPOVÝM SYSTÉMEM 

• ANATOMICKÉ OVĚŘENÍ POLOHY JEDNÉ ELEKTRODY HLUBOKÉ MOZKOVÉ STIMULACE V 
MOZKU 

 
 

2. Česká společnost klinické biochemie (odbornost 801) 

Předkladatel: Doc. Ing. Drahomíra Springer, Ph.D., RNDr. Dagmar Gotzmannová 

 

Nové výkony: 

• KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ ALFA-1-ANTITRYPSINU VE STOLICI  

• KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ GLIADIN IMUNOGENNÍCH PEPTIDŮ VE STOLICI 

• PROSTATICKÝ SPECIFICKÝ ANTIGEN (PSA) – náhrada za výkon č. 93225 (815) 

• STANOVENÍ MR-PROADRENOMEDULINU (MR-PROADM) 
 

 
3. Česká společnost tělovýchovného lékařství, z.s. (odbornost 204) 

Předkladatel: MUDr. Marie Bulíčková 



Nové výkony: 

• 24024 FUNKČNÍ VYŠETŘENÍ TĚLOVÝCHOVNÝM LÉKAŘEM I., ERGOMETRIE SPECIÁLNÍ 

• 24025 FUNKČNÍ VYŠETŘENÍ TĚLOVÝCHOVNÝM LÉKAŘEM II., SPIROERGOMETRIE 

• 24026 KOMPLEXNÍ EDUKACE A PRESKRIPCE POHYBOVÉ AKTIVITY U NEMOCNÝCH 

 

4. Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP (odbornost 105, 115) 

Předkladatel: doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D., MUDr. Karin Malíčková, Prof. MUDr. Stanislav 

Rejchrt, Ph.D., MUDr. Luděk Hrdlička, MUDr. MUDr. Zuzana Vacková, Ph.D. 

 

Nový výkon: 

• IMPEDANČNÍ PLANIMETRIE A TOPOGRAFIE S FUNKČNÍ LUMEN ZOBRAZUJICÍ SONDOU 

(FLIP) 

 

Návrh na změnu: 

• 15150 DÁLKOVÁ KONTROLA PACIENTA S IDIOPATICKÝM STŘEVNÍM ZÁNĚTEM 

• 15475 ENDOSKOPICKÁ MUKÓZNÍ RESEKCE (EMR) A ODSTRANĚNÍ PŘISEDLÝCH POLYPŮ 

 

• 15990 ENDOSKOPICKÁ PAPILOSFINKTEROTOMIE 

• 15998 VNITŘNÍ DUODENOBILIÁRNÍ DRENÁŽ (JEN ENDOSKOPICKÁ ČÁST) S DILATACÍ 

STENÓZ ŽLUČOVÝCH CEST 

• 15440 ODBĚR BIOPTICKÉHO MATERIÁLU PŘI ENDOSKOPII 

• 15910 ENDOSKOPICKÁ EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU A ŽALUDKU 

 

5. Společnost dětské neurologie ČLS JEP (odbornost 210) 

Předkladatel: MUDr. Petr Munzar 

 

Návrh na změnu: 

• Žádost o změnu číselného kódu odbornosti dětské neurologie z 210 na 409 

 

 

6. Česká urologická společnost ČLS JEP (odbornost 716) 

Předkladatel: prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA, prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., MBA, 

MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. 

 

Návrh na změnu: 

• 76534 RADIOFREKVENČNĚ INDUKOVANÁ INTRAVEZIKÁLNÍ CHEMOHYPERTERMIE 

• 76255 PUNKČNÍ BIOPSIE PROSTATY 

• 76617 CÍLENÁ BIOPSIE PROSTATY POMOCÍ NMR/UZ FÚZE OBRAZU 

 

 

7. Česká gynekologická a porodnická společnost ČLS JEP (odbornost 633) 

Předkladatel: MUDr. Marek Ožana 

 

Návrh na změnu: 

• 63651 TERMOABLACE ENDOMETRIA 

 

8. Česká gynekologická a porodnická společnost ČLS JEP (odbornost 603 a 809) 



Předkladatel: MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D., prof. MUDr. Martin Ľubušký, Ph.D., MHA  

 

Žádost o sdílení: (stanovisko autorské odbornosti 809 zatím není k dispozici) 

• 89517 UZ DUPLEXNÍ VYŠETŘENÍ DVOU A VÍCE CÉV, T. J. MORFOLOGICKÉ A DOPPLEROVSKÉ 

 

9. Česká asociace sester, z. s. (odbornost 999) 

Předkladatel: Mgr. Lenka Kalábová, Ph.D., LL.M., PhDr. Martina Šochmanová, MBA 

 

Nový výkon: 

• DISTANČNÍ KONZULTACE SESTRY V PÉČI O CHRONICKY NEMOCNÉHO PACIENTA 
(DISPENZARIZOVANÉHO PACIENTA) (odb. 999) 

 
 

10. Česká společnost plastické chirurgie (odbornost 601) 

Předkladatel: prof. MUDr. Andrej Sukop, Ph.D. 

 

Návrhy na změnu: 

• 61395 - VYTVOŘENÍ UŠNÍHO BOLTCE PŘI VROZENÉ VÝVOJOVÉ VADĚ NEBO PO 

TRAUMATICKÉ ZTRÁTĚ POMOCÍ SYNTETICKÉHO IMPLANTÁTU 

• 61397 - POSUN UŠNÍHO RUDIMENTU U VROZENÉ VADY BOLTCE 

• 61399 - REKONSTRUKCE PROSTORU ZA UŠNÍM BOLTCEM 

 

Nový výkon: 

• 61396 - VYTVOŘENÍ UŠNÍHO BOLTCE PŘI VROZENÉ VÝVOJOVÉ VADĚ NEBO PO 

TRAUMATICKÉ ZTRÁTĚ POMOCÍ AUTOLOGNÍ CHRUPAVKY 

 

11. Česká hematologická společnost ČLS JEP (odbornost 818) 

Předkladatel: MUDr. Dana Mikulenková, MUDr. Ivana Malíková 

 

Návrhy na změnu: 

• 96813 ANTITROMBIN - FUNKČNÍ AKTIVITA 

• 96163 KREVNÍ OBRAZ 

• 96167 KREVNÍ OBRAZ S PĚTI POPULAČNÍM DIFERENCIÁLNÍM POČTEM LEUKOCYTŮ 

Nové výkony: 

• 96902 INTERPRETACE VÝSLEDKU VYŠETŘENÍ PRŮTOKOVÉ CYTOMETRIE V OBORU 

HEMATOLOGIE 

• 96103 POUŽITÍ DOAC STOP TABLETY PŘI ELIMINACI VLIVU ANTIKOAGULAČNÍ LÉČBY 

Návrhy na zrušení: 

• 96821 CYTOCHEMICKÉ VYŠETŘENÍ ALKALICKÉ FOSFATÁZY V NEUTROFILECH 

• 96717 LE BUŇKY - PREPARACE A INTERPRETACE 

 

 

12. Společnost lékařů a zdravotníků v sociálních službách ČLS JEP (odbornost 999) 

Předkladatel: MUDr. Radoslav Svoboda 

 

Nové výkony: 

• 01140 OŠETŘENÍ PACIENTA LÉKAŘEM V POBYTOVÉM ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 



• 01295 REGISTRACE PACIENTA UMÍSTĚNÉHO V ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

 

13. Česká gerontologická a geriatrická společnost ČLS JEP (odbornost 106) 

Předkladatelé: MUDr. Hana Vaňková 

 

Nové výkony: 

• HODNOCENÍ STAVU VÝŽIVY A SARKOPENIE GERIATREM 

• ZHODNOCENÍ A ÚPRAVA MEDIKACE GERIATREM U SENIORŮ S POLYFARMAKOTERAPIÍ A 

MULTIMORBIDITOU 

 

 

14. Psychiatrická společnost ČLS JEP (odbornost 305, 350) 
Předkladatel: MUDr. Simona Papežová 
 
Nový OD: 

• OŠETŘOVACÍ DEN OCHRANNÉHO LÉČENÍ 
 
 

15. Psychoterapeutická společnost ČLS JEP (odbornost 910) 

Předkladatel: Mgr. Tomáš Petr, Ph.D., prof. MUDr. Jan Práško, CSc. 

 

Nové výkony: 

• PSYCHOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE INDIVIDUÁLNÍ 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE SKUPINOVÁ PRO SKUPINU MAX. 8 OSOB 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE SKUPINOVÁ PRO SKUPINU 8 OSOB A VÍCE 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE RODINNÁ 

• PSYCHOSOCIÁLNÍ INTERVENCE INDIVIDUÁLNÍ 

• PSYCHOSOCIÁLNÍ INTERVENCE SKUPINOVÁ 

 

 

16. Česká angiologická společnost ČLS JEP (odbornost 102) 

Předkladatel: MUDr. Jiří Matuška 

 

Návrh na změnu: 

• 12026 VYŠETŘENÍ KLAUDIKAČNÍHO INTERVALU 

 

 

17. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Svaz zdravotních pojišťoven ČR (odbornost 117) 

Předkladatel: MUDr. Markéta Brabcová, MUDr. Ivana Mervartová 

 

Návrhy na změnu: 

• 55211 IMPLANTACE KARDIOSTIMULÁTORU PRO JEDNODUTINOVOU KARDIOSTIMULACI 

• 55213 PRIMOIMPLANTACE KARDIOSTIMULÁTORU PRO DVOUDUTINOVOU STIMULACI 

• 55217 REPOZICE NEBO VÝMĚNA PERMANENTNÍ ENDOKARDIÁLNÍ ELEKTRODY 

• 55219 REIMPLANTACE KARDIOSTIMULÁTORU BEZ ZÁKROKU NA ŽÍLE 

 



Návrh ke zrušení:  

• 21614 ERGOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ PRO NAVRŽENÍ VHODNÝCH TECHNOLOGIÍ A 

PRODUKTŮ 

 

 

18. Česká společnost pro ortopedii a traumatologii pohybového ústrojí (odbornost 606) 

Předkladatel: prof. Vojtěch Havlas, MD., PhD. 

 

Návrhy na změnu: 

• 66652 TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KOLENNÍHO KLOUBU S ORTOPEDICKÝM ROBOTICKÝM 

ASISTENTEM (636) (již schválený výkon, přesun PMAT do ZUM) 

 

Návrh na zrušení sdílení odbornosti 503: (bez změnového řízení) 

• 66612 TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KYČELNÍHO KLOUBU 

 

Nové výkony: 

• 66960 MINIINVAZIVNÍ OSTEOTOMIE PRVNÍHO PAPRSKU NOHY (616) 

• 66961 MINIINVAZIVNÍ REKONSTRUKCE DEFORMIT PRSTŮ NOHY (616) 

 

• 66654 TOTÁLNÍ NÁHRADA KOLENNÍHO KLOUBU IMPLANTOVANÁ POMOCÍ INDIVIDUÁLNĚ 

ZHOTOVENÝCH ŠABLON (636) 

• 66656 TOTÁLNÍ NÁHRADA KOLENNÍHO KLOUBU IMPLANTOVANÁ POMOCÍ NAVIGACE 

(636) 

• 66241 ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ JEDNOHO MUSKULOSKELETÁLNÍHO REGIONU 

ORTOPEDEM (606) 

• 66242 ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ JEDNOHO MUSKULOSKELETÁLNÍHO REGIONU 

ORTOPEDEM - EXPERTNÍ KONZILIÁRNÍ VYŠETŘENÍ (606) 

• 66243 SONOGRAFICKY NAVIGOVAN Á ORTOPEDICKÁ INTERVENCE JEDNOHO 

MUSKULOSKELETÁLNÍHO REGIONU (606) 

 

 

19. UNIFY ČR (odbornost 902) 

Předkladatel: Mgr. Vladan Toufar 

 

Nové výkony: 

• 21040 REHABILITACE VE VIRTUÁLNÍ REALITĚ 

• 21041 REHABILITACE VE VIRTUÁLNÍ REALITĚ VE SPECIALIZOVANÉM CENTRU 

 

20. Česká kardiologická společnost, z.s. (odbornost 107) 

Předkladatel: Prof. Miloš Táborský, M.D., Ph.D., FESC, FACC, MBA 

 

Nový výkon: 

• ČASNÁ PREDIKCE RIZIKA DEKOMPENZACE PACIENTŮ S POKROČILÝM SRDEČNÍM 

SELHÁNÍM (HFREF) NA ZÁKLADE ANALÝZY DAT ICD SYSTÉMŮ, SYSTÉMŮ PRO 

RESYNCHRONIZAČNÍ LÉČBU A VZDÁLENÉ MONITORACE PACIENTŮ 

 

 



21. Česká asociace adiktologů, z.s. (odbornost 919) 

Předkladatel: Mgr. Lenka Šťastná, Ph.D. 

 

Nový výkon: (v minulosti již projednáván – neschválen) 

• 38027 KRIZOVÁ TELEFONICKÁ KONZULTACE ADIKTOLOGA V PÉČI O PACIENTA 

 

 

22. Česká společnost paliativní medicíny České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 

(odbornost 720) 

Předkladatel: MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Ondřej Kopecký, MHA  

 

Návrhy na změnu: (návrh na rozšíření distančního provedení a vykázání v lůžkovém zařízení) 

• 80054 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ SPECIALISTOU V OBORU PALIATIVNÍ MEDICÍNA 

• 80055 KONTROLNÍ VYŠETŘENÍ SPECIALISTOU V OBORU PALIATIVNÍ MEDICÍNA 

 

Nové výkony: 

• SEPSÁNÍ DŘÍVE VYSLOVENÝCH PŘÁNÍ 

• ROZHOVOR LÉKAŘE O CÍLECH A PLÁNU PÉČE V KONTEXTU ZÁVAŽNÉHO ŽIVOT 

OHROŽUJÍCÍHO ONEMOCNĚNÍ 

• RODINNÁ KONFERENCE 

• KONZULTACE PALIATRA MEZIOBOROVÁ 

• ZAVEDENÍ PÉČE V PALIATIVNÍ AMBULANCI SESTROU, ADMINISTRATIVNÍ ČINNOST SESTRY 

• PODPŮRNÁ INTERVENCE VEDENÁ SESTROU 

• KOORDINACE A ORGANIZACE PÉČE U PACIENTA SESTROU – MEZIOBOROVÁ 

 

23. Česká společnost alergologie a klinické imunologie ČLS JEP (odbornost 207) 
Předkladatel: doc. MUDr. Milan Teřl, PhD. 
 
Nový výkon 

• 27205 SPECIFICKÁ IMUNOTERAPIE ALERGENEM 
 

24. Grémium managerů agentur domácí péče (odbornost 925) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Jursíková Brožková 

a 

QUALITAS OPTIMA 2020 profesní odborná společnost nelékařských zdravotnických pracovníků 
Předkladatel: Bc. Ludmila Kučerová, DiS. 
 

 

Návrh k diskuzi: (bez změnových řízení) Mgr. Lucie Jursíková Brožková 

• Tabulka valorizace materiálových výkonů (č. 06325, 06326, 06328, 06329, 06330, 06331) 

 

Nový výkon: Mgr. Lucie Jursíková Brožková 

• REHABILITACE VE VIRTUÁLNÍ REALITĚ PROVÁDĚNÁ VE VLASTNÍM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ 

PACIENTA 

 

Nové výkony: Bc. Ludmila Kučerová, DiS. 



• SPIROMETR - PROVEDENÍ VYŠETŘENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU PACIENTA PŘÍSTROJEM  

• EKG – PROVEDENÍ VYŠETŘENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU PACIENTA PŘÍSTROJEM 

• MĚŘENÍ INR PŘÍSTROJEM POCT 

• 06350 SIGNÁLNÍ VÝKON PRO MIMOŘÁDNOU OŠETŘOVATELSKOU ČINNOST 

 
Návrhy na změny: Bc. Ludmila Kučerová, DiS. 

• 06313 OŠETŘOVACÍ NÁVŠTĚVA - DOMÁCÍ PÉČE - TYP I. 

• 06315 OŠETŘOVACÍ NÁVŠTĚVA - DOMÁCÍ PÉČE - TYP II. 

• 06317 OŠETŘOVACÍ NÁVŠTĚVA - DOMÁCÍ PÉČE - TYP III. 

• 06318 OŠETŘOVACÍ NÁVŠTĚVA - DOMÁCÍ PÉČE - TYP IV. 

• 06324 PŘEVAZ PICC 

• 06334 APLIKACE LÉČEBNÉ TERAPIE NEINVAZIVNÍ CESTOU 
 

 

25. Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP (odbornost 215) 

Předkladatel: prof. MUDr. Martina Kozier Vašáková, Ph.D., prim. MUDr. Pavel Turčani, Ph.D., 

MHA 

 

Návrhy na změnu: (převedení ZUM do PMAT) 

• 25117 CÍLENÁ ASPIRACE ENDOBRONCHIÁLNÍHO MATERIÁLU NEBO KARTÁČKOVÁ (BRUSH) 

BIOPSIE 

• 25121 ENDOBRONCHIÁLNÍ EXCIZE 

• 25122 PERBRONCHIÁLNÍ PUNKCE 

• 25127 POUŽITÍ KRYOTERAPIE PŘI BRONCHOSKOPII 

• 25152 RADIÁLNÍ ENDOBRONCHIÁLNÍ ULTRASONOGRAFIE (R-EBUS) 

 

 

26. Společnost lékařské genetiky a genomiky ČLS JEP (odbornost 816) 

Předkladatel: prof. MUDr. Milan Macek, DrSc., MUDr. I. Šubrt, Ph.D. 

 

Návrhy na změnu: (změnová řízení budou v databázi v lednu po domluvě se ZP) 

• 94223 PŘÍMÁ SEKVENACE DNA LIDSKÉHO SOMATICKÉHO GENOMU 

• 94347 CÍLENÉ STANOVENÍ PRIVÁTNÍ MUTACE LIDSKÉHO SOMATICKÉHO GENOMU 
 

Nové výkony: 

• ANALÝZA SEKVENCE LIDSKÉHO POSTZYGOTICKÉHO GENOMU TECHNOLOGIÍ SEKVENACE 

NOVÉ GENERACE (NGS) 

• ANALÝZA LIDSKÉHO SOMATICKÉHO GENOMU METODOU DIGITÁLNÍ PCR (dPCR) 
 

Návrh na zrušení sdílení pro odbornost 801 a 813: 

• 94365 ANALÝZA SEKVENCE LIDSKÉHO SOMATICKÉHO GENOMU TECHNOLOGIÍ 

• SEKVENACE NOVÉ GENERACE (NGS) 

 

 

 

 

 

 



27. Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky ČLS JEP 

Předkladatel: prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 

 

Nový výkon: 

• xxx 

 

 

28. Gratia futurum - profesní odborná společnost nelékařských zdravotnických pracovníků 
(odbornost 913) 
Předkladatel: Ing. Petr Boťanský 
 
Obecná část:  

• Kapitola 4, bod 44.2 Obecné požadavky k vykazování výkonů odbornosti 913 
 
Nové výkony: 

• 06611 ZAVEDENÍ, ZMĚNA NEBO UKONČENÍ ODBORNÉ ZDRAVOTNÍ PÉČE, 
ADMINISTRATIVNÍ ČINNOST SESTRY 

• 06661 SDRUŽENÝ VÝKON APLIKACE LÉČIV PER OS 

• 06662 JINÁ ODBORNÁ ČINNOST SESTRY 

• 06665 BONIFIKAČNÍ VÝKON K VÝKONU 06661 ZA OŠETŘENÍ DÍTĚTE DO 6 LET 

• 06666 BONIFIKAČNÍ VÝKON K VÝKONU 06661 ZA OŠETŘENÍ DÍTĚTE OD 6 LET DO 12 LET 

• 06667 BONIFIKAČNÍ VÝKON K VÝKONU 06661 ZA OŠETŘENÍ DÍTĚTE OD 12 LET DO 18 LET 

• 06668 BONIFIKAČNÍ VÝKON K VÝKONU 06661 ZA PRÁCI V NEPŘETRŽITÉM NEBO 
TŘÍSMĚNNÉM PRACOVNÍM REŽIMU 

 
 
 

 

 

 
 

  
 

 


